
ROMÂNIA  
JUDEȚUL CLUJ  
COMUNA SUATU 
CONSILIUL LOCAL  
 

HOTĂRÂREA NR. 13 din 10.04.2024 
privind aprobare desființare casă unifamilială și menținere pe amplasament casă 

unifamilială, parcare auto, acces auto și pietonal și realizarea de branșamente/racorduri la 
utilități pe domeniul public 

 

Consiliul local al Comunei Suatu, județul Cluj, întrunit în ședința ordinară din data de 10.04.2024, 

Având în vedere:  

Cererea nr. 902/19.03.2024 a dnei  Soporan Georgeta, 

Certificat de urbanism nr. 1521/07.12.2022 eliberat de Consiliul Județean Cluj, 

Raportul de aprobare nr. ......../10.04.2024 și Referatul de specialitate nr. ......../08.04.20241, 
precum și avizul favorabil al comisiei de specialitate,  

În conformitate cu prevederile: 

- art. 129 ale Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică; 
Fiind îndeplinite prevederile art. 139 coroborat cu art. 141 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, 

HOTĂRĂȘTE:  
        Art. 1. Se aprobă desființare casă unifamilială și menținere pe amplasament casă 
unifamilială, parcare auto, acces auto și pietonal și realizarea de branșamente/racorduri la utilități 
pe domeniul public în comuna  Suatu sat. Aruncuta  nr. 31, județul Cluj, la solicitarea d-nei 
Soporan Georgeta. 

     Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul și secretarul general al 
Comunei Suatu, se comunică Instituției Prefectului – Județul Cluj, Consiliului Județean Cluj și se 
va aduce la cunoștința publicului prin afișare și publicare pe site-ul comunei.  

 

 

           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ    Avizat pentru legalitate, 

          Balazs Istvan Botond                                                             SECRETAR GENERAL 

                                                                                                         Foldvari Maria-Magdalena 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința ordinară la data de 10.04.2024, cu un număr de ___ 
voturi ”pentru” și __ voturi “împotrivă” __ “abțineri” exprimate de un număr de ___ consilieri 
locali prezenți la ședință dintr-un număr de 11 consilieri locali în funcţie. 


